1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 168, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE, DA SETOR

DE MANUTENÇÃO DE PARQUES, PRAÇAS E

JARDINS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e

VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) FERNANDO ÁTILA ANDRADE COSTA, com CPF de

nº 636.149.951-00, para o cargo em comissão, 40/h semanais, DAI-2, de Chefe,

da Setor de Manutenção de Parques, Praças e Jardins, da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos, do Município de Presidente Dutra, Estado do

Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 08 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 169, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR

EXECUTIVO DA ASSESSORIA EXECUTIVA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e

VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) KESCIA LUANA GOMES DA SILVA, com CPF de nº

039.286.883-08, para o cargo em comissão, 40/h semanais, DAS-1, de ASSESSORA

EXECUTIVA, da ASSESSORIA EXECUTIVA, do Município de Presidente Dutra,

Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETOS: Página..............................................................1/1
EXTRATOS DE CONTRATO: Página...................................2/2

1 / 6
LEI:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

CONTRATO Nº 20210126.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
– MA e de outro lado a empresa ANTONIO L. DE SOUSA - COMERCIO, inscrito no
CNPJ sob o Nº 00.495.543/0001-27, com endereço à AV. TANCREDO NEVES, Nº
1186, VILA MILITAR, Presidente Dutra/MA, CEP: 65.760.000 OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa para fornecimento de Oxigênio Medicinal
para atender às necessidades do Município de Presidente Dutra/MA. DATA DA
ASSINATURA: 26 de janeiro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER
EXECUTIVO; 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.0006.2028.0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: 16.895,00
(dezesseis mil oitocentos e noventa e cinco reais). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO 60 (sessenta) dias a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS:
Pelo Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde
e Pelo Contratado: Antônio Lopes de Sousa, proprietário.

Presidente Dutra – MA, 26 de janeiro de 2021.

Publique-se.

____________________________________

Ricardo Luís Lucena Rodrigues
Secretário Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021

CONTRATO Nº 20210405.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA/MA E O SENHOR, PAULO SERGIO FERREIRA FALCÃO, PESSOA FÍSICA
INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FISICAS DO MINISTERIO DA
FAZENDA SOB O N° 304.286.293-34. OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL COM VISTA AO FUNCIONAMENTO DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/MA, DATA DA ASSINATURA: 05 DE ABRIL DE
2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 - PODER EXECUTIVO; 02 03 SEC. MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 122 0003 2004 0000 – MANUTENÇAO DO
FUNCI.  DA SEC.DE ADM E FINANÇAS; 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FISICA. BASE LEGAL: INCISO X, ARTIGO 24, DA LEI N°

8.666/93, SUAS ALTERAÇÕES VALOR TOTAL: R$ 47.970,00 (QUARENTA E SETE MIL
NOVECENTOS E SETENTA REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2021. ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: ELIAS RODRIGUES
LIMA, ASSESSOR EXECUTIVO E ORDENADOR DE DESPESAS, E PELO CONTRATADA:
SR. PAULO SERGIO FERREIRA FALCÃO– PROPRIETÁRIO.

Presidente Dutra – MA, 05 de abril de 2021.

Publique-se.

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo

Ordenador de Despesas

		2021-04-09T15:24:42-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital.